1

2








Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е   889

от   15 декември   2025 година


ЗА УЧРЕДЯВАНЕ БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПРАВО НА ПОЛЗВАНЕ ЗА СРОК 3 ГОДИНИ ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА ТЕРЕННИ ПРОУЧВАНИЯ И КОНСЕРВАЦИЯ НА АРХЕОЛОГИЧЕСКА НЕДВИЖИМА КУЛТУРНА ЦЕННОСТ „ТРАКИЙСКО СВЕТИЛИЩЕ“ НА ВРЪХ КЕЛ ТЕПЕ, ВЪРХУ ПОЗЕМЛЕН ИМОТ В ГОРСКА ТЕРИТОРИЯ – ЧАСТНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, С ИДЕНТИФИКАТОР 76162.1.982, В 
С. ФОТИНОВО, ОБЩИНА БАТАК, ОБЛАСТ ПАЗАРДЖИК

На основание чл. 69, ал. 1, т. 3 и ал. 2, т. 1, чл. 71, ал. 2 и 4, чл. 72, ал. 3 и чл. 86 от Закона за горите


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Учредява безвъзмездно право на ползване за срок 
3 години върху поземлен имот в горска територия – частна държавна собственост, за извършване на теренни проучвания и консервация на археологическа недвижима културна ценност „Тракийско светилище“ на връх Кел тепе, с. Фотиново, с площ на правото на ползване в размер 1,797 дка, в полза на Исторически музей – Батак, БУЛСТАТ 000343091, седалище: гр. Батак, община Батак, област Пазарджик, пл. „Освобождение“ № 3. Засяга се горска територия - частна държавна собственост, в района на дейност на Териториално поделение „Държавно ловно стопанство Борово” към Държавно предприятие „Южноцентрално държавно предприятие” – Смолян, представляваща част от поземлен имот с идентификатор 76162.1.982 по кадастралната карта и кадастралните регистри на 
с. Фотиново, община Батак, област Пазарджик, одобрени със Заповед РД-18-1636 от 20 септември 2018 г. на изпълнителния директор на Агенцията по геодезия, картография и кадастър, местност: „Тузлата“, с площ 2 728 091 кв. м, номер от предходен план: 000062, съседи: 76162.1.974, 76162.1.975, 76162.1.981, 76162.1.986, 76162.1.1237, съгласно скица № 15-592630 от 9 април 2025 г., издадена от Агенцията по геодезия, картография и кадастър. Поземленият имот е частна държавна собственост съгласно удостоверение с изх. № РД-12-05-493-1 от 8 август 2025 г., издадено от Общинската служба по земеделие – гр. Пещера.
Площта, върху която се учредява право на ползване, е в размер 1797 кв. м и е определена с координати на граничните точки съгласно комбинирана скица на поземлен имот с идентификатор 76162.1.982 в с. Фотиново, община Батак, изработена от правоспособно лице по Закона за кадастъра и имотния регистър.
2. Правото на ползване по т. 1 се учредява безвъзмездно за срок 3 години върху площ в размер на 1797 кв. м при следните условия:
2.1. Исторически музей – Батак, не дължи цена за учредяване право на ползване.
2.2. Исторически музей – Батак, не дължи цена на дървесината на корен в сегашна възраст за оценяваните насаждения, тъй като сервитутът не засяга насаждения, които да се оценяват, съгласно доклада за оценка.
2.3. Исторически музей – Батак, не дължи цена за компенсационно залесяване съгласно протокол от 19 август 2025 г., одобрен от директора на Регионалната дирекция по горите – Пазарджик.

3. Изпълнителният директор на Изпълнителната агенция по горите да сключи договор за учредяване право на ползване по т. 1 за срок 3 години, по силата на който Исторически музей – Батак, ще може да се ползва от правата си по това решение. Договорът подлежи на вписване в службата по вписвания по местонахождение на имота и копие от вписания договор се изпраща на директора на Регионалната дирекция по горите – Пазарджик.
4. В едногодишен срок след изтичането на срока, за който е учредено правото на ползване по т. 1, да се извърши рекултивация на терена от титуляря на правото за негова сметка. Рекултивацията се извършва при условията и по реда на Закона за опазване на земеделските земи.
5. Всички дейности при реализацията на инвестиционното намерение следва да се осъществяват при спазване на чл. 83, 84 и 160 от Закона за културното наследство.




ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



